

# Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»

# президиум

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2023			Nº _	32-7		
	\$5.	į.	г. Ижевск			

О республиканском командном профсоюзном турнире по интеллектуальным играм «ПРОФРИНГ-2023»

В целях повышения уровня знаний молодежи по истории профсоюзного движения **Президиум Федерации профсоюзов Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:** 

- 1. Провести республиканский командный профсоюзный турнир по интеллектуальным играм «ПРОФРИНГ-2023» (далее Турнир).
- 2. Утвердить Положение о Турнире (Приложение №1) и состав оргкомитета (Приложение №2).
- 3. Выделить на проведение Турнира из бюджета Федерации профсоюзов Удмуртской Республики 150 тысяч (Сто пятьдесят тысяч) рублей.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Молодежного совета Федерации профсоюзов Удмуртской Республики Анонову А.И.

Председатель

Федерации профсоюзов

Удмуртской Республики

С.В. Шерстобит

Приложение № 1 к постановлению Президиума Федерации профсоюзов Удмуртской Республики от 03.03.2023 № 32-7

# Положение о республиканском командном профсоюзном турнире по интеллектуальным играм «ПРОФРИНГ – 2023»

#### 1.Общие положения

1.1. Республиканский командный профсоюзный турнир по интеллектуальным играм «ПРОФРИНГ-2023» (далее - Турнир) проводится Молодежным советом Федерации профсоюзов Удмуртской Республики (далее - Молодежный совет) среди членских организаций Федерации профсоюзов Удмуртской Республики и профсоюзных организаций, сотрудничающих с Федерацией профсоюзов Удмуртской Республики на основе соглашений.

# 2. Цели и задачи

- Популяризация интеллектуального досуга среди профсоюзных организаций Удмуртской Республики.
- Выявление и поощрение нестандартно мыслящих, креативных членов профсоюзов.
- Создание условий для позитивного неформального общения и объединения профсоюзной молодежи.

# 3. Оргкомитет

- 3.1. Подготовку и проведение Турнира осуществляет организационный комитет (далее Оргкомитет).
- 3.2. Состав Оргкомитета утверждается Президиумом Федерации профсоюзов Удмуртской Республики.
- 3.3. Оргкомитет подводит итоги Турнира и является жюри.

#### 4. Участники

- 4.1. В Турнире могут принимать участие команды, состоящие из 2-5 человек членов профсоюзов в возрасте до 35 лет включительно. Допускается участие 1 члена команды, возрастом старше 35 лет.
- 4.2. К участию в Турнире допускается не более 2-х команд от одной первичной профсоюзной организации (далее ППО).

Первая команда от ППО напрямую попадает в список участников, вторая команда от ППО включается в резерв и принимает участие в Турнире при наличии свободных мест. Порядок включения в список команд, находящихся в резерве, зависит от порядка регистрации заявок.

- 4.3. В одной игре Турнира допускается участие не более 40 команд. При достижении предела вместимости помещения для проведения игры, приоритет получают ранее участвовавшие команды, а также те, кто подал заявку ранее остальных. Решение о допуске к игре команд вне зачета принимается оргкомитетом индивидуально в каждом конкретном случае.
- 4.4. Участники Турнира обязаны заполнить заявку на участие в Google Forms перед каждой игрой турнира по установленной форме.

# 5. Условия проведения

- 5.1 Турнир состоит из четырех отдельных этапов разноформатных интеллектуальных игр. После подведения итогов всех этапов, определяется победитель республиканского профсоюзного турнира по интеллектуальным играм «Гиперкуб 2023», а также серебряный и бронзовый призеры турнира.
- 5.2 Игры проводятся в следующие сроки: Март «Гиперкуб»; Июнь «Что? Где? Когда?»; Сентябрь «Квиз»; Декабрь «Своя игра».
- 5.3. Порядок проведения конкретных игр, равно как и их формат могут претерпевать изменения.

# 6. Подведение итогов

- 6.1. Порядок проведения каждого этапа и его регламент определяются отдельным положением, размещающемся в открытом для потенциальных участников доступе не позднее чем за три дня до игры.
- 6.2. На каждом этапе определяется и награждается его победитель и призеры.

6.3. Победителем общего зачета турнира признается команда, показавшая наименьший суммарный результат в трех лучших играх.

Этот показатель определяется путем сложения мест, которые заняла команда на каждом из этапов (при дележе мест несколькими командами, считается, что каждая из них заняла наиболее высокое место. Например, если три команды заняли 2-4 места, то при определении совокупного показателя будет считаться, что у каждой из них было 2 место). Таким образом, команда, занявшая в каждом из трех лучших игр второе место (совокупный результат 6 балов) будет стоять в турнирной таблице выше команды, занявшей в двух играх первые места, а в третьей пятое (совокупный результат 7 баллов).

Если на каком-либо из этапов победитель и призеры определялись по дополнительным показателям, то в итоговую таблицу всего турнира заносятся результаты, достигнутые командами до применения этих дополнительных критериев.

Если команда не участвовала в каком-то из этапов, то считается, что она заняла в нем последнее место.

- 6.4. Результаты каждого из этапов являются окончательными после оглашения его итогов и награждения победителей. Все апелляции, претензии команд и спорные ситуации должны быть рассмотрены и разрешены до этого момента. Результаты могут быть изменены лишь при обнаружении и исправлении технических ошибок при подсчете.
- 6.5. В случае равенства зачетных баллов трех этапов победитель и призеры в общем зачете определяются по дополнительным показателям:
- сумме мест в четырех этапах,
- большему количеству первых мест,
- большему количеству вторых мест,
- большему количеству третьих мест,
- сумме лучших результатов с учетом дополнительных показателей в зачетных играх.

# 7. Награждение

- 7.1. Все команды участники каждой игры Турнира награждаются дипломами.
- 7.2. Команды, занявшие 1, 2, 3 места по результатам каждой игры награждаются денежными призами:
- 1 место 6 000 (шесть тысяч) рублей;
- 2 место 5 000 (пять тысяч) рублей;

- 3 место 4 000 (четыре тысячи) рублей.
- 7.3. Команды, занявшие 1, 2, 3 места по результатам всех четырех игр Турнира награждаются денежными призами:
- 1 место 10 000 (шесть тысяч) рублей;
- 2 место 8 000 (пять тысяч) рублей;
- 3 место 6 000 (четыре тысячи) рублей.

Призы получают капитаны команды.

### 8. Дополнительные условия.

8.1 Оргкомитет вправе вносить изменения и дополнения в настоящее Положение, с обязательным доведением данной информации до участников. Информация будет размещаться на сайте <a href="www.fpur.ru">www.fpur.ru</a> и в социальной сети Вконтакте в группе «Профсоюзная молодежь Удмуртской Республики» <a href="https://vk.com/club56163973">https://vk.com/club56163973</a>.

# Заявка на участие в Республиканском турнире по интеллектуальной игре «Гиперкуб»

Профсоюзная организация. Название команды	Ф.И.О полностью всех участников команды
	<ol> <li>Капитан (Ф.И.О., контактный телефон, копия профсоюзного билета (обязательно):</li> <li>3.</li> <li>4.</li> <li>5.</li> </ol>

Приложение № 2 к постановлению Президиума Федерации профсоюзов Удмуртской Республики от 03.03.2023 № 32-7

# Состав оргкомитета Республиканского командного онлайн-турнира по интеллектуальной игре «Гиперкуб»

- 1. Анонова А.И. председатель Молодежного совета Федерации профсоюзов Удмуртской Республики;
- 2. Саршанова М.Э. член молодежного совета Федерации профсоюзов Удмуртской Республики, АО ИЭМЗ «Купол».
- 3. Захарова А.В. член молодежного совета Федерации профсоюзов Удмуртской Республики, Государственный зоологический парк Удмуртии
- 4. Самарова М.Д. член молодежного совета Федерации профсоюзов Удмуртской Республики, ОСП Ижевский почтамт УФПС УР филиал ФГУП «Почта России».